
 

 

                                                                                                                                                            
LICEO STATALE “G. COMI” 

Indirizzi: LICEO SCIENZE UMANE – LICEO SCIENZE UMANE op. economico-sociale 
LICEO LINGUISTICO – LICEO SCIENTIFICO op. Scienze Applicate - LICEO SCIENTIFICO ad ind. Sportivo 

Via Marina Porto – 73039 TRICASE (LE) - tel./fax: 0833/544471 - C.M.: LEPM050006 - C.F.: 81002470755 

lepm050006@istruzione.it                      www.liceocomi.edu.it                  lepm050006@pec.istruzione.it 

 
 

Albo Istituto 
Amministazione Trasparente 

Al Sito Web: www.liceocomi.edu.it 

 

 
OGGETTO: avviso di selezione del team per la prevenzione della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - PNRR – 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – INVESTIMENTO 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

INCLUDERE PER MOTIVARE AL SUCCESSO 

Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48695                                                                                             CUP: D74D21000510006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. 59/1997 recante la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 
VISTO  il D.p.r. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129 del 29/08/2018, recante il Regolamento di gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12.02.2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza; 
VISTO il D.L. 77/2021, come modificato dalla L. 108/2021, il quale dispone l’obbligo di attuazione del Piano     
                                Nazionale di Ripresa e Resilienza da parte delle amministrazioni pubbliche, comprese le scuole di 

ogni ordine e grado; 
CONSIDERATA la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – INVESTIMENTO 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024), la quale prevede che ciascuna istituzione scolastica 
beneficiaria delle risorse dovrà promuovere una serie di azioni per la prevenzione e il contrasto alla 
dispersione scolastica e per la riduzione dei divari territoriali nell’istruzione; 

VISTO il D.M. 19 del 2 febbraio 2024 che dispone il riparto delle risorse per l’investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” e l’assegnazione al Liceo Statale “G. Comi” della somma 

mailto:lepm050006@istruzione.it
http://www.liceocomi.edu.it/
mailto:lepm050006@pec.istruzione.it
http://www.liceocomi.edu.it/




 

di € 111.182,00; 
CONSIDERATE   le Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del MIM prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, 

con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi; 

VISTO il progetto “Includere per motivare al successo ” presentato dal Liceo Statale “G. Comi” in data 13.09.2024; 
VISTO il Codice Unico di Progetto n. D74D21000510006; 
VISTO                      l’Accordo di concessione controfirmato dal Direttore Generale per l’Unità di Missione del PNRR prot.n. 

0130385 del 10.10.2024; 
RICHIAMATO   il PTOF 2022/2025 e ss.mm.ii.  
RICHIAMATO   il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 e la situazione finanziaria alla data odierna; 
RICHIAMATA  la delibera n. 12 del Collegio dei docenti - seduta del 03.09.2024 di approvazione del progetto 

“Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”; 
VALUTATA            la necessità di individuare un team per la prevenzione della dispersione scolastica incaricato di: 

1. effettuare la rilevazione degli studenti a rischio di abbandono o che abbiano già 
abbandonato la scuola nel triennio precedente e la mappatura dei loro fabbisogni; 

2. progettare e gestire gli interventi di riduzione dell’abbandono all’interno della scuola e i 
progetti educativi individuali; 

3. si raccorda con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari, con le 
organizzazioni di volontariato e del terzo settore, attive nella comunità locale, favorendo 
altresì il pieno coinvolgimento delle famiglie; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di n. 4  docenti ,  costituenti   il team per la prevenzione della dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024) prot n. 469  del 16/01/2025: 

VISTE                     le domande pervenute da parte dei docenti Esperti  entro il termine indicato nel suddetto bando; 
VISTO                     Il verbale della commissione prot n. 989 del 29/01/2025; 
 

 

DISPONE 

 

la PUBBLICAZIONE della graduatoria di merito provvisoria per n. 5 gg., entro i quali sarà ammissibile la 

presentazione di eventuali ricorsi avverso l’esito della selezione 

 

N. Cognome e nome Punteggio Totale 

1 Musio Anna Rita 85 

2 Frassanito Maria Concetta 83 

3 Maruccia Maurizio  80 

4 Accogli Silvia 78 

5 Accogli Giuseppe 60 
 

 

La graduatoria provvisoria, in assenza di ricorsi, diverrà definitiva decorsi i n. 5 gg dalla sua pubblicazione.  

 

 
   

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa Antonella CAZZATO 

                                      Documento F.to digitalmente ai sensi  
                                         del nuovo Cad e normativa connessa 

 


		2025-01-29T12:56:32+0100
	Antonella Cazzato




